Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N" 069/2017

Data: 24 de fevereiro de 2017

Constitui e dá posse aos membros da Comissão Especial de

Honrarias para o Ano Legislativo de 2017 e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei:

RESOLVE:

Art. 1® Constituir e dar posse aos membros da Comissão Especial de Honrarias.

Art. 2° A Comissão terá por objetivo exarar parecer nas matérias relativas as
concessões de honrarias, nos termos do Regimento Interno, Resoluções ou Decretos que a

criaram, tais como: Títulos, Moções, Comendas, Certificados, Méritos e outras modalidades se
criadas, com fins de prestar homenagens a pessoas, entidades ou instituições.

Art. 3° Os membros empossados na Comissão de que trata o Artigo 1® desta
Portaria, são os seguintes;

Presidente: Professora Marisa

Relator: Acacio Ambrosini

Membro: Bruno Delgado

Art. 4® O mandato dos membros de referida Comissão encerra em 15 de fevereiro

de 2018, nos termos do Art. 35 do Regimento Interno.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o

item '6' do Art. 2® da Portaria n® 58, de 03 de fevereiro de 2017.

2017.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de fevereiro de

CERTIFICO QUE ESTA PORTARim
FOI REGISTRADA E PUBLICADA POR

AFIXAÇAO NO MURAL DA UFABIO GAVASSO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Av. Porto Alegre, 2,615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-720{f - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br